[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБОЯНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 28.05.2014 № 332
г. Обоянь

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Обоянского района Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации»,  постановлением Правительства Российской Федерации от 23.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», приказом Комитета потребительского рынка, развития малого предпринимательства и лицензирования Курской области от 23.03.2011 № 32 «О порядке разработки и утверждения органами местного самоуправления Курской области схем размещения нестационарных торговых объектов», распоряжением Администрации Обоянского района от 04.02.2014 № 11-р Администрация Обоянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на территории Обоянского района Курской области по состоянию на  01.05.2014 года (приложение №1).
2.  Разместить данное постановление на официальном сайте  муниципального района «Обоянский район» Курской области в сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Обоянского района                                                                Н.В. Черноусов

исп.  Э.В. Губанов
тел. (47141) 2-13-37
Приложение №1
СХЕМА
размещения нестационарных торговых объектов
на территории муниципального Обоянского района по состоянию на 1.05.2014г.
	№ п/п
	Наименование, тип
нестационарного
торгового объекта
	Место нахождения
нестационарного
торгового объекта
	Специализация (ассортимент реализуемых
товаров)
нестационарно
го торгового
объекта
	Размер
торговой
площади
объекта
(кв.м.)
	Срок функци​они​рования нестацио нарного торгового объекта

	1
	П-н «Дары природы»
	3 Интернационала,44
	продтовары
	20
	Постоян​но

	2
	П-н
	Ленина,92 «а»
	-//-
	24
	-II-

	3
	П-н «Рыболовные снасти»
	Ленина,92 «б»
	промтовары
	10
	-II-

	4
	П-н
	Ленина, 171   ,
	продтовары
	40
	-II-

	5
	П-н
	-//-
	промтовары
	24
	-II-

	6
	П-н «Томаровские колбасы»
	3 Интернационала,31
	продтовары
	24
	-II-

	7
	П-н «Томаровские колбасы»
	Ленина,81
	продтовары
	40
	-II-

	8
	П-н «Продукты» ИП Устименко Т.В.
	Курская,2
	-II-
	31
	-II-

	9
	П-н «Кондитер» ИП Воронцев А.Н.
	ул.Володарского/Дзе ржинского
	-II-
	15
	-II-

	10
	П-н «Кондитер» ИП Воронцев
	Ленина,38
	-II-
	12
	-II-

	11
	П-н «Салон сотовой связи»
	Ленина,77
	прием платежей сотовой связи
	24
	-II-

	12
	П-н «Цветочный блюз»
	Ленина,88 «б»
	цветы
	24
	-II-

	13
	П-н «Хлеб» ИП Терентьева
	Ленина, 123
	хлебобулочные товары
	24
	-II-

	14
	П-н «У Палыча»
	Курская, 106
	продтовары
	30
	-II-

	15
	П-н «Мастер Дом» ИП Чистяков Н.В.
	Ленина,32
	хозтовары
	30
	-II-

	16
	П-н «Хлеб» ИП Терентьева Н.Г.
	Ленина,92 «в»
	продтовары
	20
	-II-

	17
	П-н «Люкс» ИП Булгакова Н.А.
	ул.Ленина (кинотеатр)
	цветы, подарки
	20
	-II-

	18
	П-н «ЧАЙКОФе»
	ул.Ленина (кинотеатр)
	Напитки, конд. Изд.
	22
	-II-

	19
	П-н «Галантерея»
	Ленина,32 «а»
	промтовары
	18
	-II-

	20
	П-н «Ритуал»
	Ленина, 127 «а»
	ритуальные товары
	24
	-II-

	21
	П-н «Продукты» ИП Малыхина
	3 Интернационала/
Ленина
	продтовары
	18
	-II-

	22
	П-н «Продукты» ИП Зиборов В.И.
	Я.Колоса/Заречная
	продтовары
	20
	-II-

	23
	П-н «Фототовары»
	Ленина,34
	промтовары, диски DUD
	6,3
	-II-

	24
	Киоск «Печать»
	Ленина/3 Интернационала
	Газеты,
сопутствующие
товары
	6
	-II-

	25
	Киоск «Печать»
	ул. Ленина,60
	-II-
	6
	-II-

	26
	Киоск «Печать»
	ул. Ленина,32
	-II-
	7,5
	-II-

	27
	Киоск «Печать»
	ул. Ленина, 16
	-II-
	6
	-II-

	28
	Киоск
	ул. Ленина,90
	продтовары
	4
	-II-

	29
	Киоск
	ул. Ленина/3 Интернационала
	продтовары
	7
	-II-

	30
	Киоск «Природа»
	Ленина (кинотеатр)
	саженцы, семена
	12
	-II-

	31
	Киоск
	Ленина, 16
	продтовары
	6
	-II-

	32
	Киоск
	Ленина, 16
	-//-
	6
	-II-

	33
	Киоск
	Ленина (кинотеатр)
	живая рыба
	8
	-II-

	34
	Киоск
	Ленина (кинотеатр)
	мясные продукты
	6
	-II-

	35
	Киоск
	Ленина/ Луначарского
	продтовары
	6
	-II-

	36
	Киоск
	Ленина,42
	-II-
	6
	-II-

	37
	Киоск
	ул. Дзержинского,30
	-II-
	6
	-II-

	38
	Киоск
	Ленина/ Луначарского
	-II-
	6
	-II-

	39
	Киоск
	Луначарского, ДК
	-II-
	6
	-II-

	40
	Киоск «Ритуал»
	Ленина,52
	ритуальные товары
	6
	-II-

	41
	Киоск
	3 Интернационала,36
	продтовары
	7
	-II-

	42
	Киоск «Продукты»
	Луначарского,24 (возле поликл.)
	-II-
	6
	-II-

	43
	Киоск
	Луначарского/ Жукова
	-II-
	8,4
	-II-

	44
	Киоск
	Ленина, 8 8 а
	-II-
	10
	-II-

	45
	-II-
	Мирная, 19а
	-II-
	7
	-II-

	46
	-II-
	Ленина,69
	-II-
	6
	-II-

	47
	Киоск «Напитки, табак»
	Ленина/ Луначарского
	-II-
	6
	-II-

	48
	Киоск «Продукты»
	Луначарского/1 Мая (ДК)
	-II-
	6
	-II-

	49
	Киоск
	Ленина,92
	-II-
	12
	-II-

	50
	Киоск
	Федоровского/ Луначарского
	-II-
	6
	-II-

	51
	Ярмарки выходного дня
	пл. им. Петрова
	Продтовары, промтовары
	6000
	сезонная торговля

	52
	-//-
	ул. Ленина,88а
	-II-
	1000
	-II-

	53
	-II-
	ул. Свердлова,

	-II-
	600
	-II-

	54
	-II-
	Кооперативный
переулок
	-II-
	600
	-II-

	«Афанасьевский сельсовет»

	55

	Павильон ИП Власенко И.Л.
	Обоянский район,  Афанасьевский сельсовет, с. Нижнее Солотино,  ул. Выгон, около  МБОУ «Нижне-Солотинская ООШ»
	Продовольственные товары
	31
	Постоянно

	2
	Павильон ИП Чижевская С.С.
	Обоянский район, Афанасьевский сельсовет, с.Афанасьево, ул. Колхозная, около дома №15
	Продовольственные товары
	12
	Постоянно

	3
	Киоск ИП Грушина А.И.
	Обоянский район, Афанасьевский сельсовет, с.Камынино, ул. Середянка, около дома №7
	Продовольственные товары
	6
	Постоянно

	4
	Киоск ИП Сергеева М.Б,
	Обоянский район, Афанасьевский сельсовет, с.Камынино, ул. Молодежная, около дома №14
	Продовольственные товары
	12
	Постоянно

	5
	Киоск ИП Ташбаева
	Обоянский район, Афанасьевский сельсовет, д. Горяйново, пер. Халин, около дома №77
	Продовольственные товары
	5
	Постоянно

	6
	Киоск ООО «Обоянское агрообъединение»
	Обоянский район, Афанасьевский сельсовет, с.Афанасьево, ул. Шоссейная, напротив дома №80
	Продовольственные товары
	6
	Постоянно

	7
	Киоск ООО «Обоянское агрообъединение»
	Обоянский район, Афанасьевский сельсовет, с.Камынино, ул. Молодежная, напротив спортивного зала
	Продовольственные товары
	6
	Постоянно

	8
	Торговля с автотранспорта
	Обоянский район, Афанасьевский сельсовет, с.Афанасьево, ул. Шоссейная, 84а, около магазина
	Продовольственные и промышленные товары
	15
	Ежедневно

	9
	Торговля с автотранспорта
	Обоянский район, Афанасьевский сельсовет, с.Афанасьево, ул. Белгородская,6, около магазина
	Продовольственные и промышленные товары
	15
	Ежедневно

	10
	Торговля с автотранспорта
	Обоянский район, Афанасьевский сельсовет, д. Горяйново, ул.Горяйново, 42а, около магазина
	Продовольственные и промышленные товары

	15
	Ежедневно

	11
	Торговля с автотранспорта
	Обоянский район,  Афанасьевский сельсовет, с. Нижнее Солотино,  ул. Выгон, 38а, около магазина
	Продовольственные и промышленные товары
	15
	Ежедневно

	12
	Торговля с автотранспорта
	Обоянский район, Афанасьевский сельсовет, с.Камынино, ул. Гусиновка, 38, около магазина
	Продовольственные и промышленные товары
	15
	Ежедневно

	13
	Торговля с автотранспорта
	Обоянский район, Афанасьевский сельсовет, д. Знобиловка, ул. Верхняя Знобиловка, 75, около магазина
	Продовольственные и промышленные товары
	15
	Ежедневно

	14
	Торговля с лотка
	Обоянский район, Афанасьевский сельсовет, д. Бавыкино, ул. Веселая, напротив дома № 33
	Овощные и плодово-ягодные культуры с ЛПХ
	20
	Сезонная торговля

	15
	Торговля с лотка
	Обоянский район, Афанасьевский сельсовет, д. Бавыкино, ул. Веселая, напротив дома № 78
	Овощные и плодово-ягодные культуры с ЛПХ
	20
	Сезонная торговля

	16
	Торговля с лотка
	Обоянский район, Афанасьевский сельсовет, д. Бавыкино, ул. Новая , около поста ГАИ
	Овощные и плодово-ягодные культуры с ЛПХ
	20
	Сезонная торговля

	17
	Торговля с лотка
	Обоянский район, Афанасьевский сельсовет, с. Афанасьево, ул. Шоссейная, около дома № 1
	Овощные и плодово-ягодные культуры с ЛПХ
	20
	Сезонная торговля

	«Бабинский сельсовет»

	1
	Торговля с автомобиля
	Обоянский район, с. Вышнее Бабино, около здания Администрации Бабинского сельсовета
	Промышленные товары
	30
	1 раз в неделю

	2
	Торговля с автомобиля
	Обоянский район, с. Вышнее Бабино, около здания Администрации Бабинского сельсовета
	Промышленные товары
	25
	1 раз в неделю

	«Быкановский сельсовет»

	1
	Торговля с автотранспорта
	Обоянский район, с. Быканово, ул. Молодежная, 15, около сельсовета
	Бахчевые культуры
	15
	Сезонная торговля

	2
	Торговля с автотранспорта
	Обоянский район, п. Пасечный, ул. Садовая, 23, около Пасечного СК
	Бахчевые культуры
	15
	Сезонная торговля

	3
	Торговля с автотранспорта
	Обоянский район, с. Быканово. ул. В-Погореловка
	Продовольственные  товары
	15
	2 раза в неделю

	4
	Торговля с автотранспорта
	Обоянский район,д. Знаменка, ул. Вишневая
	Продовольственные товары
	15
	2 раза в неделю

	«Гридасовский сельсовет»

	1
	Торговля с автотранспорта
	Обоянский район, с. Гридасово, ул. Выгон, д.3а, около магазина
	Промышленные товары
	15
	1 раз в неделю (пятница)

	2
	Торговля с автотранспорта
	Обоянский район, с. Чекмаревка, ул. Выгон, д.7б, около школы
	Промышленные товары
	15
	1 раз в неделю (среда)

	«Зоринский сельсовет»

	1
	Киоск
	Обоянский район, с. Зорино, ул. Октябрьская, около дома № 118
	Промышленные товары (бытовая химия)
	6
	Постоянно

	2
	Торговля с лотка
	Обоянский район, с. Зорино, ул. Октябрьская, около дома № 118
	Промышленные товары (текстильные товары)
	15
	1 раз в неделю по вторникам

	«Каменский сельсовет»

	1
	Павильон
	Обоянский район, с. Каменка, ул. Погореловка, д.29б, около ЦСДК
	Продовольственные товары, промышленные товары
	18
	Постоянно

	2
	Киоск
	Обоянский район, с. Каменка, ул. Шлях, д. 5б, около автотрассы Обоянь-Суджа
	Продовольственные товары
	16
	Постоянно

	3
	Павильон
	Обоянский район, с. Бушмено, ул. Выгон, д.21
	Продовольственные товары
	18,9
	Постоянно

	4
	Торговля с автотранспорта

 (с лотков)
	Обоянский район, с. Каменка, ул. План, д.1а, около магазина
	Промышленные товары (текстильные товары, ТПС, бахчевые культуры и т.д.)
	9
	2 раза в неделю (1-5) сезонная торговля

	5
	Торговля с автотранспорта

(с лотков)
	Обоянский район, с. Каменка, ул. Молодежная,  около дома № 16
	Промышленные товары (текстильные товары, ТПС, бахчевые товары и т.д.)
	6
	2 раза в неделю (2-6) сезонная торговля

	«Котельниковский сельсовет»

	1
	Киоск

	Обоянский район, с. Котельниково, ул. Центральная, около Администрации
	Продовольственные товары
	15
	Постоянно

	2
	Торговля с автотранспорта
	Обоянский район, с. Котельниково,
- ул. Садовая, около дома Борецкой Н.Е.,
- ул. Луговая, около дома Зачесовой В.В.
- с. Полукотельниково, ул. Юных Пионеров около дома Мурыгиной М,Р.;
-  ул. 2-Колхозная, около дома Сойниковой Н.М.;
-  ул. Широкая около дома Сойниковой М.С.
	Продовольственные товары
	15
	2 раза в неделю (1,4)

	«Рудавский сельсовет»

	1
	Торговля с автотранспорта, лотка, палатки
	Обоянский район, п.Рудавский, ул. Лесная, д. № 17, около здания МКУК Рудавский ЦСДК
	Промышленные товары, продукция с/х производства
	15
	3 раза в неделю (3,5,6)

	2
	Торговля с автотранспорта, лотка, палатки
	Обоянский район, с. Кулига, ул. Поповкая, д. № 19, около здания Кулиговского СК
	Промышленные товары, продукция с/х производства
	15
	3 раза в неделю (3,5,6)

	3
	Торговля с автотранспорта, лотка, палатки
	Обоянский район, с.Рудавец, ул. Выгон, д. № 33, около здания СДК с. Рудавец
	Промышленные товары, продукция с/х производства
	15
	3 раза в неделю (3,5,6)

	4
	Торговля с автотранспорта, лотка, палатки
	Обоянский район, с. Стрелецкое, ул. Ленина, д. № 189, около здания МКУК Стрелецкий ЦСДК
	Промышленные товары, продукция с/х производства
	15
	3 раза в неделю (3,5,6)

	5
	Торговля с автотранспорта, лотка, палатки
	Обоянский район, с. Пушкарное, ул. Верхняя Поповка, 45, около здания Пушкарского клуба
	Промышленные товары, продукция с/х производства
	15
	3 раза в неделю (3,5,6)

	«Рыбино-Будский сельсовет»

	1
	Торговля с автотранспорта, лотка, палатки
	Обоянский район, сл.Рыбинские Буды, ул.Ленина, около магазина ИП Кириченко

Промышленные товары, продукция с/х производства
	15
	2 раза в неделю (четверг, суббота)

	2
	Торговля с автотранспорта, лотка, палатки
	Обоянский район, с. Долженково. Около здания спортзала, ул. Выгон
	Промышленные товары, продукция с/х производства
	30
	2 раза в неделю (четверг, суббота)

	3
	Торговля с автотранспорта, лотка, палатки
	Обоянский район, с. Филатово, около здания Долженковского СДК, ул. План
	Промышленные товары, продукция с/х производства
	30
	2 раза в неделю (четверг, суббота)

	«Шевелевский сельсовет»

	Торговля с автотранспорта
	Обоянский район Шевелевский сельсовет ул. Молодежная 18, около  с/с
	Промышленные товары (текстильные, ТПС), продовольственные товары
	10
	2 раза в месяц